09.09.2025 № 457

О внесении изменения в постановление
администрации Города Томска от 05.04.2023 № 250
«Об утверждении технического задания на
разработку инвестиционной программы ООО
«Городские очистные сооружения» в сфере
водоотведения на 2024 – 2028 годы»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Томск

В целях корректировки технического задания на разработку инвестиционной программы ООО «Городские очистные

сооружения» в сфере водоотведения на 2024 – 2028 годы, в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», положениями Правил разработки, согласования, утверждения и корректировки

инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или)

водоотведение, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641, приказом Минстроя

России от 04.04.2014 № 162/пр «Об утверждении перечня показателей надежности, качества, энергетической эффективности

объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, порядка и правил

определения плановых значений и фактических значений таких показателей», Генеральным планом муниципального

образования «Город Томск», утвержденным решением Думы города Томска от 27.11.2007 № 687, с учетом схемы водоснабжения

и водоотведения муниципального образования «Город Томск», утвержденной постановлением администрации Города Томска от

02.12.2022 № 1060, на основании поступившего в департамент городского хозяйства администрации Города Томска заявления

ООО «Городские очистные сооружения» от 06.08.2025 № 225 (от 07.08.2025 вх. № 1339-ю) «О выдаче технического задания на

корректировку инвестиционной программы ООО «Городские очистные сооружения», руководствуясь Уставом

(https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=187563) Города Томска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление (https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=177725%5Ch)
администрации Города Томска от 05.04.2023 № 250 «Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной
программы ООО «Городские очистные сооружения» в сфере водоотведения на 2024 – 2028 годы» изменение, изложив
приложение (https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=177725&dst=100228%5Ch) в редакции
согласно приложению () к настоящему постановлению.
2. Департаменту городского хозяйства администрации Города Томска в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия
настоящего постановления направить его в ООО «Городские очистные сооружения» для разработки проекта корректировки
инвестиционной программы ООО «Городские очистные сооружения» в сфере водоотведения на 2024 – 2028 годы.
3. Рекомендовать ООО «Городские очистные сооружения» представить в Департамент тарифного регулирования Томской
области проект корректировки инвестиционной программы ООО «Городские очистные сооружения» в сфере водоотведения на
2024 – 2028 годы в порядке и в срок, установленные действующим законодательством.
4. Комитету по общим вопросам администрации Города Томска опубликовать настоящее постановление в Сборнике
официальных материалов муниципального образования «Город Томск».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Города Томска - начальника
департамента городского хозяйства администрации Города Томска.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=187563
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=187563
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=177725%5Ch
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=177725&dst=100228%5Ch
https://admin.tomsk.ru/db1/urlp/P_2025_457

Мэр Города Томска Д.А. Махиня

Б.С. Дубиковская
53 46 17